Nos Conradus de Lietenbere cantor ecclesie Argentinensis universis presencium inspectoribus volumus esse notum, quod nos inter viros nobiles Fridericum et Eber-

<sup>1</sup> Vergl. die Quittungen UB. I, 411 nr. 539 und 436 nr. 572.

hardum dominos de Etendorf et suos ex una et universitatem civium Argentiniensium ex parte altera inviolabiliter<sup>a</sup> trengas abhinc usque ad nativitatem beate virginis presentis anni et per totam illam diem observabimus. et si quid medio tempore per dictos nobiles vel suos in contrarium fuerit attemptatum, hoc civibus antedictis promittimus emendare, sigillum nostrum presenti scripto in testimonium appendentes necum et datum anno domini 1267 in festo beati Jacobi apostoli.

*S aus Straßb. St. A. AA art. 1396 or. mb e sig. pend.*

**11. Walther Kaltesche schließt für sich und seinen Anhang Frieden mit der Stadt Straßburg. 1267 August 12.**

Ich Walther der Kaltesche tñ kñnt allen den, die disen brief gesehent oder gehörent, daz ich vür mich und mine sine und vür hern Rüdolphen von Überechelingen und hern Otten von Rümersheim und vür alle mine fründ uszewendig den Pförren bin versünct lüterliche mit den burgern algemeyne von Strazburg. und hant die burgere und ich iewederthalben varn verlän, swas schaden wir iewidersite enander hettent getän. und ensol ich noch mine fründ uszewendig den Pförren den burgern von Strazburg umbe dise getät niemer leit noch schaden getän. ich lasze doch die bürgen lidig, die gegen mir haft waren umbe das schif, daz ich uf hette gehebet. und daz diz stete blibe, derumbe ist mins herren ingesigel von Fleckenstein an disen brief gehencket zeime urkunde und begnüget mich dez wol. diz geschach von gottes gebürte tusent jar zweihundert jar und syben und sehtig jar an dem fritag vor der erren mes<sup>b</sup>.

*S aus Straßb. St. A. Briefbuch A fol. 255<sup>a</sup>.*

**12. Die Stadt Lüttich ersucht die Stadt Straßburg um die Auslieferung des Nachlasses eines Lätticher Bürgers. 1267 September 7.**

Prudentibus viris et suis plurimum dilectis magistris judicibus et dominis civitatis Argentine magistri villicus scabini jurati et totum commune civitatis Leodiensis enim dilectione salutem. enim quidam concivis noster Leodiensis Egidius quondam dictus Werikeaz apud vos deceaserit, cuius bona que secum habebat penes vos dicimini sequestrasse in hoe sugaeiter operantes, ut ipsa bona redderetis ei cui debentur. tenore presencium litterarum duximus vos rogandos, ut bona ipsa secure et sine difficultate qualibet deliberetis Theoderico filio Theoderici de sancto Mauro vel Johanni dicto le Flamenk scituri certissime, quod convocatis coram nobis heredibus dicti Egidii ipsi bona predicta libere quittaverint coram nobis, ut si ea alteri predictorum deliberaveritis, inde quitti et liberi eritis in perpetuum bona tide. et ut litteris presentibus fidem adhibeatis pleniorem, ipsas litteras sigillo civitatis nostre Leodiensis

a) S inviolabilität übergeschrieben von gleicher Hand. b) S an dem fritag vor der erren mes ist von einer späteren Hand etwa um 1300 hinzugefügt.

duximus roborandas. datum Leodii anno domini 1267 in vigilia nativitatis beate Marie virginis.

*M aus München. R. A. Habel-Stift. or. mb. c. sig. pend. mutil.*

**13. Die Stadt Rheinau schließt mit der Stadt Straßburg einen Vertrag über Belangung von Schuldern. 1267 September 23.**

September 29

Nos . . scultetus consules et universitas civium in Rinaugia notum facimus universis, quod nos cum . . magistro consulibus et universitate civium Argentinensium convenimus in hunc modum, quod nec nos ipsorum concives nec ipsi nostros concives aliquatenus occupabimus super debitibus quibuscumque, nisi tunc aliquis sit principalis debitor vel de manu sua fidejusserit pro altero vel in altera civitatum querelanti fuerit justicia 10 denegata. in quibus tribus casibus occupationes esse licitas decernimus et censemus. ad testimonium autem premissorum prefatis civibus Argentinensibus sigillo nostro presentes litteras tradimus communitas, quas a festo beati Michahelis nunc instanti elapso biennio nullas vires volumus obtinere. datum feria 6 proxima ante festum beati Michahelis predictum anno domini 1267.

5

*S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 16 or. mb. c. sig. pend. Ziemlich erhaltenes Siegel der Stadt Rheinau.*

*Gedruckt aus dem Briefbuch A fol. 227<sup>b</sup> ibid. bei Wencker Appar. et instr. archiv. p. 182 nr. 2 = Laguille pr. p. 46; Schöpflein Als. dipl. I, 458 nr. 644.*

**14. Gernaud Burggraf von Wörth verzichtet der Stadt Straßburg gegenüber 20 auf alle Forderungen betreffend den Tod und die Gefangennahme seiner Verwandten. 1267 October 9.**

Nos Gernandus burgravius Werdensis universis ac singulis notum facimus, quod nos omni actioni ac inpeticioni nobis competenti contra cives Argentinenses de morte dilecti fratris nostri Johannis ab ipsis in conflictu interficti<sup>1</sup> et de captivitate Bertoldi, 25 qua dicti Argentinenses ipsum detinuere captivum<sup>2</sup>, renunciavimus excluso omni malo ingenio, puro corde relinquentes ipsos super predictis liberos et solutos ita, quod quantum ad personam nostram ipsis civibus super isto<sup>a</sup> formidandum non est aliquid vel timendum. promittimus eciam absque omni malo ingenio, quod ipsis nunquam super facto hujusmodi malum aliquod procurabimus aut procurari faciemus. 30 in quorum omnium protestacionem sigillum nostrum presentibus est appensum. datum anno domini 1267 in die beati Dyonisii et sociorum ejus.